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o Beror mr-Bln  M erg ü disse! 
    

  Har “besegrat alla konkurrenter vid hvarje” uffrciel r-täflan mom Svenger och Norge. 
i i 

 alla iexpositioner der Reform-blomstergödseln Åtañat om prisi   .A p 
/øáfqsta utmärkelsen blifvit tillerkändf densamma, (såsom på Landfáfuårsmálet/ 27,  .,  

 Krisiáaniøz 18.92, Konstá, oc/z Industriuistáillntngçn zKJtoc/øñolm Iç997l0c/Ir; ,  

Trädgaârølsuásáällnznyen z Örebro 18.97. - v
p  

r - i r ,  v_ , f . I
\ v Dessutom har Reform-blomstergödseln vid jemförande praktiska kulturförsökihäfg. 

/ dat sitt ,anseende som N10 1. Sommaren 1893 företogos på Aas Landtbruksakademii NOTgeÅ . 
,under vederbörhg 

i 
och opartisk kontroll, en serie experimentet med,åtskilliga_gödnings-g_ 

ämnen, i afsikt att utröna deras värde ,för krukväxtodling, 
“  i o “L , . ._ 4 i 

Dervid uttogoso på. våren växter iiisarskildai grupper af lika storlek ioch utveckling;   
hvilkasrsedermera under sommarens lopp regelmässigt tillfördes_ näring genom Vattning 
med olika slags konstgödsel. › r 

“
- r . p r _ “v ›. U Ö _ 

* 
_ Den 12 augusti (då “experimenten afslutades) fotograferades samtliga _grupperfhVar-L V . t, . i

vid konstaterades att Dzr Engelskjöns Kêform-blomstergödsel Var/ialla» deoandragbetydligt i  
i i 

öfverläglen.  › ..  * W “ 
. i. 

p _ Nedanstående illustration visar; en grupp Pelargonier som vid dettaltillfälltegf 
p graferadesr efter att* hafva varit underkastade nämndaexperiment. V .g 

adam: sommaren? 18:98.; _
v I



    

  

 histâfvernaxiå respJkrukor. E, .betyder Engelskjhöns Reform D, Dahlsblomsterg., W, ;Pro-i; .i 
 fessör, Wagners: blomstergy» Naturligt gödselvatten, O; Harej erhållit någon gödningf 

iöafgåttji med vvsegerpiäroriÅhPr0/ess05j“ Paul Wagners (tysk tillverkning), F.” A. Da/zls 
i* 

r _(n9rsk),_.agzz=qzps (svensk), os/ofsyraa kala (Alberts), I Chzflzsaljøeter, Kalisáalpe- ”_  i 
 jer och Natuflzyt gädselvatáen; 

i  i i i * i 

iV Äanvändayi/rätti mycket brukades-tiâll gödsling afikrukväiáter; är dock härför mindre ,lämp- 
    

;v l 
l .

i i 
»Det /gödningisämne  för dei olikajexemplaren blifvit användt angifves af ibok- 

“ De -gödningsamhen Vmed hvilka* iReform * tills dato haritañat, samt dervid alltid i iv 

_Det- senare,,som innan artificiella gödningsämnen ännui vorio allmannare kända “ochi 

.ligtkiÃOafsedt sina öfriga_ obehagliga egenskaper; har det “i synnerhet två svåra_ felghvaraf 
igframkallas en fördrifven växtlighet och hammiande af blomstringsförmågan. hDet innehåller_ 

i 

 _ ghneimlgiförimycket* kväfve ochi iför litet fosforsyra. 

af /âzukvämferøza ar inádzándhøy L002.. samma_ grund som en reyelmässzy. .
i 

e? ifoarmgla/“Iziusaf/zøreøvz. 
i “ I I i ° “ ” i 

i 
iu-tomtjvid ihvarje, vattning förminskas, emedan-en diel går till spiillo genom añoppshålet) 
ärÅiA »svaltfodringm Genome att årligen företaga omplanteringli ny jord vinnes heller 

icke Iinycket, tiy härigeinom. gör man ett skadligt och våldsamt angrepp på växternas undera 

jordiskáxnäringsorgan (: sngrötterna), ihvilket ovilkorligen menligt inverkar på våxtlig:  
_hetenjsomz för en tid bringas i stillestånd; Genom användning af Reform-blomstergödseln i  
7 (som regelmässigt tillföres underhela växtperioden), kan iomplantering undvikas intill dess i 

jordens ifysikaliska›beskaffenhet“nödvändiggör detsamma. i 
i i “ i 

ii 
ahar :tillverkaren ställt “sitt fabrikat under statens kontroll; d.,v.i s. innan det utlemnas i. 

i r-“çüiârknadeñ underkastas hvarje parti häraf kemisk analys å. statens kontrollstation i Kristiania. 
hiDen senaste, för ;Reform Autfärdade analysattesten återfinnes har nedan och hvaraf fram_- f

^ i 
går iatt endast renade kemikalier ingå i_ sammansättningen; 

i 
i 

i 

-
p_ 

 Pröfvew af Re/oøiim-Bloønsrergädnmy iinsendt af “D72 Engeilslyöøz: 
,p 5 Y I

V h , . V 
i

A
i fi, :g  iÖnskligt vore iom kontroll 

i 
af konstgjorda: gödningsämnen blefve obligatorisk; l 

_jiihvilket_ skulle varan det verksammaste sätthatt“rmotarbeta_ all den humbug som bedrifvesi 
i 

,  detta område och, som ilbestår deruti att med stor_ reklam publicera gödningsämnen 
 som? dels fnästani ingen ;näring innehålla, dels att de innehålla de olika näringsbestånds- 

wdelarne if inbördes oriktig mängd, dels att de äro sammansattaiafg; iorena billiga kemikalier 
Vi ° -_och ;derfor innehålla skadliga mängder af klor o. s.› v. »Sådana värdelösa.kompositioner  

I ,_ _. hafva hett: pdubbeltjogynnsamt. iniflytande, enär de icke blott verka skadligt _der de användas;  
l i utaniäfven* åstadkomma misstroende till verkligt pålitliga och_ ärliga fabrikat. 

i i i i  

V_ .in r; gläder: . blifvit tilldelad Svenska Trädgårdsföreningens belofiingsmedalj i silfver. *Vidii sidan f
,af ”sitt yrke .harighan _ialltsifrån sin ungdom med intresse egnatisig åt_botanik,jväxtfysioIçg-i;g, 

 och] ,ilanidtbrnkskemi› och [har  jeinväl putgifvithi, flera värdefulla litterära arbeten  
 i 

vfioimrâden; *såsom en. mera materiel produkt häraf har Reform-blomstvergödselfloidilkiimmit. 
.iipåibasis =afhenhe1t ochhållethnv principgi Vi ii 

Ö . i. 
i i 

. 
“

ii j

-Dzrg-Engelskjön framhåller med skärpa i sina skrifter, att en regelåiunden gäølsi- ,i , m_ 

iAttr-“ej itillföra krrukväxterna annan näring. än som .finnes i jorden (och som dess- 
i 

  

 För att “Reform bland allmänheten iskall vinna det, största möjliga förtroende, 

    

   

    

    

     
  

  

  

   

    

  

   

     

  

  

\

I ›_ ,iilndeholderz i1l5i,39 0/0 Kvaelistoñi 4,5! 0/0 F osforsyre zofalöslig i Vand, 
  i »I i

W 11,45 °/0\Kali, _ 1,19 °/0i Natron,  
 

i , _ c » h 4,81_ O/OaKaIk,  1,06 9/0 Magnesia, i _ _* . .› , »  ” V 6,71 °/0 Svovlsyre, Spor ^°/0.«Kl0r og Jern förbindelse.- 

Christiania. Wai-f”, F. sn. Waerénslixjöldti / i

yDzrniiEngelskjöhl har, pågrund af sina stora förtjensteriikpå blomsterodlingenisi iom-Q* 

v|_,,... 

   
  

l 
_. . v  . , _u_« K_. v , _



  

  

     

          

      

      

       

        

          

      

          

      

    

   

     

   

   

  
      

. . aäfPt-bfesser* »N.=^W11_1Q-3jj11ii Ktistfaniiaigr(förri-i stqciçttcsjttn- har. Viäfven. “i jrebrten erkänidty. ., 
*Adennaigprinçips riktighet_»(setzNfWillésir intygjglihvarjiemte han iiegenskapj at Botaniska   

Trädgårdens sityresman; .harähela äårs loaibrtiten erifarenhetgiomi Reforms utmärkta legenivti” .viii“t, W

-tfskapeir, hvilket 
i 

ärÃi saft »stor .i vikt, då /månägen iblomisitergiödsel_ iförstieftiieri längre tids kbruk, r 
i i 

V: iivisarsina fÖrderfligaver/kningarn 
*

_ i I    
›-  

  . « i 

J _  iVid användninigtfaf Reform-blornsterlgödselnv,  iakttaåas följande .jéigqeáq i 3 

\ _
*r  i 

Reform användes» med fördel tilljsâvalsblad-i som blörnmande krukväxter iunderW 
ii 

 lielatj deras_ vegetatidnstid (ej. under hvilaotiden).å Tillfriiska exemplar samt mera fortväxande i g 
 

« arter ,användes en lösning J af 2 gram på. ;1 liter vatten;hvarrned1vattnasentvgâng iÖii  
Wveçkan.) Långsamt växande arter vattnas härmed ,endast hvar l4zdei dag, eller tillagas Ä

i i 

  

  

  

f/,. 

   
för dessaen något svagare lösning; t. ex. i1 1/5. gram på, 1 literåvatten. 

i 
”I g. t» ,i 

:Bruksanvisning är påtryckt hvarje ask. _
i 

i i 
i 

 f. Ni    j

_ _ w › Hvarjçe intresserad rblorinsterodlare bör i närmasteøbbkhandel köpa Du Enáelskjêâins  i.  . = . 
, arbetet. Gäøásliøtzyen ”af våra krukväxterZl çammermeyers förlag, pris 1 kröna; 

i 
i 

deriinoggrannt afhandlas såväl det rent elementära rörande krukväxternas lifsvilkerr somi  
i 

mera praktiska råd och npplysningar för blomsterodlare.  .  i i i 
i 

 i
5  

_ v, 
u _Blomsterodløzre, søåväl/“qcámän som amatörer! .Pro/ml i Re/oføizt&#39; i  

V
- efter ifäreskrzf/øzvcç regler och Mkskaill /áfrøøinøstáfvør det galla iresuliløziteil i 

Reiförm-bliorinstergödsteln kestarlg pr 1/ ”burk iinileh 125» ga-lm 60 iöliie ii 

1/:_t el» v ,»* .2.5_0A 
i » 71_ krenaá- ̂l 

i 

i! 

 
j

i 

 iGeiierialåtgiáiniiur  
 

   

   carl Ãv i iP:Bin & 0:11;  
   

I

i Återförsäljare- erhålla 25 0/0 rabatt vidköp at minst .25 askar páifen rgångrtt 
i i? 

› i Att de Officiella nristielöningar, Asomi flera gånger blifvit tillerkänd/Dzr Enåeliskjâiânstiii? ii,  
i Reformgblomstergödsel, _varitifullt berättigade torde tydligt .frarngåiaf följande: ”i  

i 
i r 

› . .
HLDL O Engaskjön! 

.  . Ghrølstiagçáa dexpgflâ Marias 1897. I
.

\_,I anledning Deres Anmodning om en Udtalelse angaáende fDêres »Refdrm-niemstérgjödninigis ikmji r 
, 

_ .det jo igrunden_ vaere »nok-at gjöre opmaerksam pga, at jeg altid _benytter den, naar jeg einfellpñvát eller i den 
/hervaerende botaniske lHave har Brug for Gjödning til Potteplanterne; thi dette gjör jeg selvfölgelig, fordi jegi i 

i 
anser Deres Blomstergjödning for den bedste. Denssammensaetning synes mig at stemfne ssárdeles goditfmed . / 
de _,P1antefysi0l0giske Love fgr Planternes Ernaering og: ved sammenlignende Gjödningsforsög, som ijeg har Seat “i .  i 
»udföm forekom det, mig, at Deres Blomstergjödning maatte tillskrives Fortriniet fre 

i  i i i 

i_f0rWagners. v i 
,v 

* i . v 1 _ _i 
,Jeg anser .det deg for meget .v2esentligt, ati-iman ved *Ainvendelsen holdeixjgsiig de-afKD§n;ia1igiméi\Å-›   _ 

Regler nogenlunde efterretliige och iframforalt ikke_ benytter for, concentréret oplösning; h 

   

   

       
   

  

   

   

         
      

        
    
    

       

I
  

M01 idêiilándré, endog    

  

Vis man» önsker gjun-. 5 i 
.i stige Rest/iltater. _ N _/ N v \ 1  Eliböráigst 

. › «. _ _ f. 4 i _
 .

i 
i_ . 

i 
Ti» y -

i 
 

i i 
  

 _
i IV. _Wille,, Professor, . ai 1/ i Ci   

 \ - “ i  “ s , __ « N Bestyrer-iaf den Botaniska Hávdi Christiania. 
 iii 

    

   

4
,Obiárl ijgReforni iliarlvi  ivaritlánvänd iiiiKristiianiia -BötaniskagTifädgårdisiidxjflius_ ,

.41 
   



.kj- 

l ,› Wi. 
Sekreteraren iiiörebroiläns Kongl. Hushållningssällskap, Herr Brukspatron  G. lilöwenhielm i Keira, 

har utii »Tidning iför Trädgårdsodlarcw, Nzo 7 år 1895, i en uppsats, benämnd; »Några rön från fängterhüdy 
gårdar» , I om Dir Engelskjöns _Reform-blomstergödseli bland annat, yttrat: . 

i. -; - -- -- -, - %h-_.\1 -_-+ - - - - e- -- --, - --_ - -gi- ”Undertecknad sedan en tid boende A“ i. stad, har för_ att undvika en del omplantering af sina vid vissa tider på äret till något öfver 200 upbgâende ., 
-växter i krukor, sedan :flera är tagit sin tillflygt till ,användningen af lösliga gödslingsäinnen, för att skaffa* i 
sina växter ersättning för den- näring i krukjorden,somlförbrukats. Handhar brukat flere af de många göd-Q 

, w ningsämnen, som för ifrågavarande ändamål utbjudas, oicht rekommenderas, *
men kar dock aldrig märkt erg så i 

öfverraska/nde Markan, som efter begagna/ndet af Doctor Engelskjöns blomstergödsel »Reformu \
Nora den 29 Aipril 1595. _ 

 -. i 
g _ 

»i c. G. llöuåçnhielm.i 
,!Q \-i /

På.. begäran at iHerr Carl Almgren & 0:0, Örebro, lemnar jiag med nöje detta intyg: I Februari] 
iinköpte jag r 2, askar af D:r. Engelskjöns »Reformø-blomstergödsel och har sedan enligt bruksanvisning dermed »

vattnat mina 173 krukväxiter en gång i veckan- Som jag ej/ omplanterat dem somvanligt ibörjan, af_ Mars, så 
är jag i tillfälle att särskildt , kunna observera »Reforms kraftiga verkam. J ag har försökt flera andra göd- 

g ningsämnen på dem, men lzar ej funnit lika utmärkt resultat, som det genom »Reform»  Jag vill 
endast varna för att använda samma utspädning häraf till en del ömtåligarewäxter, t. ex. finare Begonieri 

”
kultiverade krukväxter.) _ i \ 

i ii 
och Ormbiunkar; användes det _härtill bör en betydligt svagare lösning tillagas. _I så fall tvekar jag ej att -

rekommendera ?D:r Ertgelskjöns »Reformnblomstergädsel såsom ett i hög grad rerksamt medel till befordra/rtdet af 
/roclig växtlighet och;- rik blomning. 

i 
v _

“
/ 

- .
g Örebro den 24 April 1896. - i 5- Swartling- 

_ _ f. von Hofsten. 
\

.v 
(Fru  Swartling; f. von Hefsten, som för sinalrumsväxter uteslutande använder Reform såsom 

gödningsämne, var den enda som å üädgårdsutställningen i Örebro 1897 erhöll 1:sta pris för i gboningsrum 

_/ \

g , 
“

, Råbelöfs Zráldgård, Christie/rustad den 28 Okt. i1897. 
Hr Carl Almgren & 0:0, Örebro. _ . 

i r 

i. *wáPväiiElder förfrågan *angående resultaten vid användning af D:r C. Engelskjöns Reform-blomstergödsel, 
får jag med största tillfredsställelse medde1a,.att de varit mycket gynnsammaf ja rent af öfverraskande. Att 

uppräkna de olika slag iaf bäde^blad- och blomsterväxter hvartill jag användt denna gödning, skulle _här föra 
» ,mig för långt, men ,så mycket kan jag säga, att den trädgärdsman eller blomstervän, som vill framkalla något 

verkligt beundransvärdtv i blomsterväg, bör ovilkorligen skaffa sig D:r O. Engelskjöns Reform-blomstergödsel. 
, . i 

i 
Med utmärkt högaktning: 

 

L. O. Lorentzon. 
V |

På “begäran får] härmed intyga, att D:r C. Engelskjöns Reform-blomstergödsel, som af mig användts 
ii gödsling af olika sorters krukväxter, har, då det blir rätt användt, förmåga att under kort tid rambringa 

en frodig växtlighet i förening med en vacker grönska. Jag kan nerför, med styrkande_ af egen erfarenhet, 
rekommenderaidetta preparat såsom varande det hittills bästa jag användt. 

i -  

Ömäê PF Kungsângeñ .den “ln 1897- r z , Di. 0. Petter-toan, 
= , “ * i i 

?Trädgårdsmästareu 

\
r 

 y. D:r C. Engelskjöns arbetez/“Gödslingen .iaf våra Krukväxter”, v . kan erhållas till, bokhandelspris .fran Carl Almgregwgåç C:o, Orebro. 

ir.  / n, 

, iiriiÖrebrö  V
i 

Siten. $öderlingisiBektryckerif 
i 

5
i i ›_ 

i 
, i, i i; “ . 


